
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 

 
 

 

GABINETE DO REITOR 
 

 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 

 

 
REITORIA DA UFCG - ANO 2013 -  No  03        Campina Grande – Paraíba 

 



PORTARIA Nº 004, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2013 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no § 1º do 
art. 80 do Decreto-Lei nº 200, de 25.02.1967, publicado no D.O.U. de 27.02.1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto nº 
93.872, de 23.12.1986, publicado no D.O.U. de 24.12.1986, resolve: 

 
Art. 1º Dispensar MÁRCIO DE MATOS CANIELLO, CPF Nº 256.230.101-30, matrícula SIAPE Nº 0336939, ocupante do cargo de 
Professor Associado I, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, lotado no Centro de Desenvolvimento Sustentável 
do Semiárido (CDSA), Campus de Sumé, da função de Ordenador de Despesa - Titular da Unidade Gestora SIAFI nº 158401 
desta Universidade.     

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.     

 
THOMPSON FERNANDES MARIZ 

 

 
PORTARIA Nº 005, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2013 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no § 1º do 
art. 80 do Decreto-Lei nº 200, de 25.02.1967, publicado no D.O.U. de 27.02.1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto nº 
93.872, de 23.12.1986, publicado no D.O.U. de 24.12.1986, resolve: 
 
Art. 1º Dispensar JOSÉ VANDERLAN LEITE DE OLIVEIRA, CPF Nº 424.878.204-97, matrícula SIAPE Nº 0388163, ocupante do 
cargo de Professor Associado I, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, lotado no Centro de Desenvolvimento 
Sustentável do Semiárido (CDSA), Campus de Sumé, para exercer a função de Ordenador de Despesa - Substituto da Unidade 
Gestora SIAFI nº 158401 desta Universidade.     
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.     

 
THOMPSON FERNANDES MARIZ 

 

 
PORTARIA Nº 006, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2013 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no § 1º do 
art. 80 do Decreto-Lei nº 200, de 25.02.1967, publicado no D.O.U. de 27.02.1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto nº 
93.872, de 23.12.1986, publicado no D.O.U. de 24.12.1986, resolve: 
 
Art. 1º Designar JOSÉ VANDERLAN LEITE DE OLIVEIRA, CPF Nº 424.878.204-97, matrícula SIAPE Nº 0388163, ocupante do 
cargo de Professor Associado I, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, lotado no Centro de Desenvolvimento 
Sustentável do Semiárido (CDSA), Campus de Sumé, para exercer a função de Ordenador de Despesa - Titular da Unidade 
Gestora SIAFI nº 158401 desta Universidade.     
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.     

 
THOMPSON FERNANDES MARIZ 

 
 
 

 

 
Boletim de Serviço UFCG 

 
Reitor: Thompson Fernandes Mariz 

Vice-Reitor: José Edilson de Amorim 
Chefe de Gabinete: Francisco Estrêla Dantas Neto 

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 
Tiragem: 50 exemplares 

 
Publicado em 06 de fevereiro de 2013 

 
 


